plutôt concentrer notre attention sur la nature intrinsèque de l'Information présentée: soit clinique 

ou statistique. La forme écrite est apparue la plus appropriée. 

Sujets 

Nous avons remis les six versions du questionnaire (trois formes de rapport pour deux 

types de procès) à un groupe de cent quatre-vingt-huit (188) sujets; tous des étudiants 

universitaires de première année au baccalauréat en psychologie. L'âge des répondants variait 

de dix-huit à quarante ans; Il s'agissait donc tous d'individus majeurs et de Jurés potentiels. Les 

questionnaires furent remis aux étudiants dans le cadre d'un cours obligatoire de première année

[...]

milieu familiaJ actuel tout en le mettant en relation avec un travailleur social; et (pour le cas de 

garde d'enfant à la suite d'un divorce (Chambre de la famille): (a) garde de l'enfant confiée au 

père; (b) à la mère; ou (c) placement en centre d'accueil 

Résultats 

Cent quatre-vingt-huit (188) sujets ont participé à la recherche: 53 hommes et 135 femmes. 

Une analyse de variance a d'abord été réalisée en tenant compte du sexe des répondants. En 

l'absence d'effets principaux ou d'interaction dus au sexe, ce facteur a été mis de côté dans les